
 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talentovanou 
mládež za rok 2024 

 
 

I. Státní reprezentace: Svaz lyžařů České republiky/ OSÚ Lyžování na trávě 
 

1. Seznam státních reprezentantů 
 

Jméno Příjmení Datum narození zařazení 
Martin Barták 10.12.1999 závodník RDA muži 
Jan Borák 16.02.2001 závodník RDA muži 
Adam Hromádko 29.03.1995 závodník RDA muži 
Filip Machů 16.9.2000 závodník RDA muži 
Aleš Knor 21.10.2004 závodník RDA muži 
Pavel Ivánek 10.03.2003 závodník RDA muži 

------------- ------------- ------------- ------------- 
Eliška Rejchrtová 23.04.2004 závodník RDA ženy 
Aneta Koryntová 18.10.2006 závodník RDA ženy 
Karolína Rašovská 22.02.1999 závodník RDA ženy 
Šárka Abrahamová 29.10.2002 závodník RDA ženy 

------------- ------------- ------------- ------------- 
Václav Knor 07.09.2007 závodník RDB muži 
Daniel Bláha 28.02.2006 závodník RDB muži 
Jakub Adámek 10.05.2007 závodník RDB muži 
Josef Jelínek 08.08.2007 závodník RDB muži 
Jiří Havlíček 06.06.2007 závodník RDB muži 

------------- ------------- ------------- ------------- 
Sára Stloukalová 26.11.2005 závodník RDB ženy 
Anna Ježová 22.02.2006 závodník RDB ženy 
Lenka Knorová 07.09.2007 závodník RDB ženy 
Lucie Kutínová 07.05.2005 závodník RDB ženy 
Sára Pánková 25.10.2006 závodník RDB ženy 

------------- ------------- ------------- ------------- 
Alexandr Havlík 24.01.2003 závodník RDJ junioři 
Robin Polanský  závodník RDJ junioři 
Filip Trnka 15.02.2007 závodník RDJ junioři 
Jakub Raška 21.02.2007 závodník RDJ junioři 

------------- ------------- ------------- ------------- 
Tereza Peškarová 30.11.2005 závodník RDJ juniorky 
Ella Jebavá 19.10.2007 závodník RDJ juniorky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

2. Plán účastí 
 

Před prvními závody a v návaznosti na před-sezónní soustředění bylo rozhodnuto o systému nominací. Na 
SP se počítalo se závodníky RDA družstva, případně dle místa doplněné o nejvýkonnější závodníky 
z RDB. Na závody konané na domácí půdě se počítalo s rozšířenou nominací o RDB a RDJ. Vzhledem ke 
konání MSJ na domácí půdě byla nominace stanovena na kompletní tým juniorů bez rozdílu na zařazení 
do RD. 

 
3. Skutečnost účastí 

 

Závod kategorie 
startující 

muži 
startující 

ženy 
startující 
junioři 

startující 
juniorky 

SP Norrkoping (SWE) 
junioři a 
dospělí 3 2 1 3 

SP Předklášteří (ČR) 
junioři a 
dospělí 3 4 12 8 

MSJ Orlické Záhoří (CZE) junioři - - 9 8 

SP Tambre (ITA) 
junioři a 
dospělí 2 2 3 5 

SP Rettenbach (AUT) 
junioři a 
dospělí 2 3 5 4 

 
4. Výsledky 

 
OSÚ Lyžování na trávě má dlouhodobě stabilní výsledky a ani rok 2024 nebyl výjimkou. Pro rok 2024 byla 
hlavní akce Mistrovství světa juniorů. Na MSJ se podařilo celkem 12x umístit na stupních vítězů.  
 

Sportovní akce Místo konání Sportovní disciplína Pořadí Věková kategorie Rok 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super-G 2 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super-G 3 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super kombinace 2 Junioři 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super kombinace 3 Junioři 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super kombinace 1 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super kombinace 2 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Super kombinace 3 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Slalom 2 Junioři 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Slalom 1 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Slalom 2 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Obří slalom 3 Junioři 2024 
Mistrovství světa juniorů  Orlické Záhoří (CZE) Obří slalom 3 Juniorky 2024 
Mistrovství světa juniorů  Rettenbach (AUT) Super-G 1 Junioři 2023 
Mistrovství světa juniorů  Rettenbach (AUT) Super-G 2 Juniorky 2023 
Mistrovství světa juniorů  Rettenbach (AUT) Super-G 3 Juniorky 2023 
Mistrovství světa juniorů  Rettenbach (AUT) Slalom 2 Juniorky 2023 
Mistrovství světa juniorů  Rettenbach (AUT) Obří slalom 3 Juniorky 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Super-G 1 Senioři 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Super-G 2 Senioři 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Super-G 2 Seniorky 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Super-G 3 Seniorky 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Slalom 1 Senioři 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Slalom 2 Seniorky 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Slalom 3 Seniorky 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Obří slalom 2 Senioři 2023 
Mistrovství světa  Cortina d'Ampezzo (ITA) Obří slalom 3 Seniorky 2023 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super-G 1 Junioři 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super-G 3 Junioři 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super-G 2 Juniorky 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super-G 3 Juniorky 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super kombinace 2 Junioři 2022 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super kombinace 1 Juniorky 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Super kombinace 2 Juniorky 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Obří slalom 1 Junioři 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Obří slalom 2 Junioři 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Obří slalom 1 Juniorky 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Slalom 2 Junioři 2022 
Mistrovství světa juniorů  Neudorf (GER) Slalom 2 Juniorky 2022 
Mistrovství světa  Štítná nad Vláří (CZE) Obří slalom 1 Senioři 2021 
Mistrovství světa  Štítná nad Vláří (CZE) Super-G 1 Senioři 2021 
Mistrovství světa  Štítná nad Vláří (CZE) Super-G 3 Senioři 2021 
Mistrovství světa  Štítná nad Vláří (CZE) Super kombinace 2 Senioři 2021 
Mistrovství světa  Štítná nad Vláří (CZE) Super kombinace 3 Seniorky 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Obří slalom 3 Junioři 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Obří slalom 3 Juniorky 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Slalom 2 Junioři 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Slalom 3 Junioři 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Slalom 2 Juniorky 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Super-G 2 Junioři 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Super-G 2 Juniorky 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Super kombinace 1 Junioři 2021 
Mistrovství světa juniorů  Štítná nad Vláří (CZE) Super kombinace 2 Juniorky 2021 
Mistrovství světa  Marbachegg (SUI) Obří slalom 2 Senioři 2019 
Mistrovství světa  Marbachegg (SUI) Super-G 2 Seniorky 2019 

 
 

Kromě velmi dobrých výsledků na MSJ se dařilo v celkovém pořadí SP jednotlivých kategorií. Velmi dobře 
se dařilo v celkovém hodnocení SP ženám, kde obsadili celkovou 1. a 3. příčku. V mužích náš dlouhodobě 
nejlepší závodník bojoval o celkové prvenství v SP až do posledního závodu, kde zranění znamenalo 
propad na celkové 4. místo v hodnocení SP. 
 

1. místo v celkovém hodnocení SP žen 
3. místo v celkovém hodnocení SP žen 
2. místo v celkovém hodnocení SP národů 

 
 

3. Talentovaná mládež 
 

1. Systém a koncepce talentované mládeže 
 

a) Řízení systému, organizační struktura 
 
Dlouhodobě vynakládáme hodně úsilí na práci s mládeží. Pro náročnost sportu je však začátek možný většinou ne 
dříve jak ve věku 7-8 let. 
Z pohledu řízení rozvoje schopností mládeže se nám osvědčily úsekem pořádané a řízené kempy sdružující vždy 
danou věkovou kategorii. Tyto kempy jsou 4 v přípravném předsezónním období s plánem na rozšíření o jednu až 
dvě akce v průběhu zimního období. 
 
Po absolvování těchto kempů jsou již další tréninky řízeny v součinnosti SCM a klubů pod dohledem 
reprezentačních trenérů.  
OSÚ má aktuálně pouze jedno SCM lokalizované v Předklášteří, kde se vzhledem k počtům aktivních závodníků a 
možnostem osvědčilo kombinování tréninků žáků – juniorů – reprezentantům. Díky tomu dochází k zrychlenému 
procesu učení a tvorbě tréninkových návyků u mladších závodníků.  
 
 
 
 
 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

 
b) Vazba na reprezentaci under age kategorie 

 
Cílem práce s talentovanou mládeží je všeobecná připravenost, zvládnutí techniky a správných návyku pro lyžování 
na trávě. V posledních dvou letech střídavě trénujeme společně kategorie U14, U16 a dospělých, tím dochází 
k rychlejšímu vstřebávání vhodných návyků u mladších závodníků. 
 
U středisek SCM jsou již závodníci systematicky připravování k výkonnostnímu a vrcholovému sportu. Jsou pod 
dohledem trenérů juniorské reprezentace a na základě výkonnostního růstu a výsledků v daných kategoriích usilují 
o zařazení do reprezentace a možnost reprezentovat na mezinárodních závodech v zahraničí. 
 

c) Způsob podpory 
 
Na základě rozhodnutí NSA, které stanoví výši dotace v programu mládež. Dotace se následně rozdělí mezi 
jednotlivá OSÚ SLČR podle schváleného klíče SLČR. 
Rada OSÚ TL 

- stanoví výši finančních prostředků na činnost a rozdělí zdroje pro Talentovanou mládež 
- určuje zajištění společných akcí a trenérské zajištění 

 
Kontrolu řádného využití zdrojů pro talentovanou mládež provádí sportovní ředitel OSÚ TL v součinnosti s radou 
OSÚ a následně ekonomické oddělení SLČR dle předpisu řádného vyúčtování. 
 

d) Trenérské zajištění 
 
Sportovní činnost talentované mládeže je postavena na kombinaci odborných znalostí trenérů a bývalých závodníků. 
Díky neustále součinnosti mezi všemi stupni dochází k pravidelnému sdílení informací mezi všemi kategoriemi a 
skupinami. 
 

e) Metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 
 
Základní metodika a koncepce vychází z plánování rady OSÚ a dohlíží na ni hlavní trenér mládeže. Postupy a 
výsledky jsou vždy konzultovány s hlavním reprezentačním trenérem. V případě žákovských kategorií U14 a U16 
má hlavní reprezentační trenér možnost zhodnotit vše při společných soustředěních.  
Dohled a kontrolu nad činností center probíhá inspekcí tréninkové jednotky trenéra mládeže, nebo sportovního 
ředitele úseku. 
Odpovědnost za fungování center má klub/jednota, pod který dané centrum spadá a odpovědný trenér daného 
centra. 
 

f) Vyřazování ze systému při neplnění, dohled nad kondičním rozvojem 
 
Kondiční rozvoj nejmladších závodníků v kategoriích U10 – U16 je konzultována mezi reprezentačním trenérem a 
klubem. Počínaje juniorskou kategorií jsou závodníci výkonnostně sledováni a interně hodnoceni, kdy pouze daný 
závodník a trenéři mají přístup k výsledkům. 
Součástí sledování je pravidelné testování fyzické zdatnosti před začátkem tréninkových kempů. 
 

g) Zdravotní zajištění 
 
Každý sportovec musí absolvovat zdravotní prohlídku alespoň 1x ročně. 
U sportovců SCM je nutná zdravotní prohlídka u sportovního lékaře včetně zátěžového EKG a funkčního vyšetření. 
Pokud závodník nemá platnou zdravotní prohlídku, nemůže se účastnit soutěží a nemůže být zařazen do center 
mládeže. 
Bohužel pro další specifické zdravotní zajištění u talentované mládeže nejsou dostupné finanční prostředky. 
 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

 
h) Výběr zařazení dětí a mládeže do systému TM svazu 

 
Travní lyžování je náročný sport s ohledem na nemožnost přibrzdit nebo zastavit v průběhu jízdy. Je proto kladen 
důraz na „vychovávání“ budoucích reprezentantů co nejdříve. S ohledem na zkušenosti je téměř nemožné začít 
závodit ve věku nad 16 let s ohledem na dosahování výsledků.  
Proto postupujeme formou pyramidy, kdy nejmladší závodníci jsou podporování bez kladení větších nároků na 
výsledky nebo progres. Snahou OSÚ TL tak je co nejširší podpora těch nejmladších. Hlavní nastavování 
výkonnostních parametrů dochází od juniorské kategorie.  
 

2. Vyhodnocení péče o talentovou mládež 
 

a. Řízení systému, organizační struktura 
 

Největší náklady u talentované mládeže jsou 4 předsezónní tréninkové kempy, kdy OSÚ zajišťuje podmínky i 
trenérské zabezpečení akcí. Tyto kempy zároveň slouží jako náborové akce s možností vyzkoušet lyžování na trávě 
pod dohledem zkušeného trenéra. Kempy rovněž slouží jako ideální místo pro sdílení zkušeností mezi klubovými a 
reprezentačními trenéry. 
Pro rok 2024 jsme rozšířili trenérské zabezpečení o 2 nové trenéry k již stávajícím. Díky tomu bylo možné věnovat 
více času jednotlivým závodníkům. A to na obou stranách výkonnostního spektra! 
Do budoucna se může stát problematickým nedostatek kvalitních svahů, kdy travní lyžování musí bojovat s jinými 
sporty při využívání areálů a jejich komerčním potenciálem. Na druhou stranu s ubývajícím množstvím sněhu roste 
zájme o travní lyžování v níže položených střediscích. 
 

b. Vazby na reprezentaci under age 
 
Společné akce talentované mládeže, juniorů a seniorských závodníků je z pohledu travních lyžování ideální. Ať už 
se jedná o kempy nebo závody českého poháru, dochází k lepší návaznosti na činnost jednotlivých věkových skupin 
a tím i lepším výsledkům v pozdějších kategoriích. 
 

c. Způsob podpory 
 
Jak bylo popsáno v bodu II.1.c tak i pro rok 2023 se postupovalo dle schválených dokumentů a po rozhodnutí rady 
úseku o přidělené výši podpory se finance rozdělily. 
Z příspěvků byly primárně hrazeny trenérské služby, sportovní materiál a činnost. 
V roce 2023 bylo nutné s přihlédnutím na vzrůstající finanční náročnost omezovat počty závodníků nominovaných 
na mezinárodní závody a tím se negativně zvýšil tlak na výkon u mladších kategorií. 
 

d. Trenérské zajištění 
 
OSÚ TL nemá vlastní trenérské licence, ale využíváme vzdělávacích struktur OSÚ AD, které jsou následně 
kombinovány a doplňovány o poznatky reprezentačních trenérů lyžování na trávě s cílem na maximální otevřenost 
a sdílení poznatků. 
Aktuálně OSÚ TL bojuje s nedostatkem akreditovaných trenérů a snaží se využívat znalostí bývalých reprezentantů. 
 

e. Metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 
 
Popsané v bodě II.1.e, díky součinnosti mezi kategoriemi při trénincích je zajištěna kontrola metodiky v pravidelných 
intervalech žákovskými i reprezentačními trenéry. 
 
 
 
 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

f. Dohled nad kondičním rozvojem 
 
Popsané v bodě II.1.f, u nejmladších kategorií je hlavní dohled nad kondiční přípravou ponechán na klubové úrovni, 
ale probíhají konzultace mezi reprezentačním trenérem a klubovým při společných akcích. Nově jsme posunuli 
sledování výkonnosti juniorským trenérem i na závodníky z posledního roku U16 (starších žáků), tak aby byli co 
nejlépe připraveni na přestup do juniorských kategorií. Výkonnost U16 a juniorů je dlouhodobě sledována a interně 
vyhodnocována. Závodníci mají přístup k tréninkovým plánům. 
 
 

g. Zdravotní zajištění 
 
V případě OSÚ TL bohužel nemáme žádné specifické zdravotní zajištění.  
 

h. Výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 
 
Popsáno v bodě II.1.f, pro rok 2024 se postupovalo dle standardní metodiky. V roce 2024 bylo v systému talentované 
mládeže zařazeno celkem 21 sportovců. 
O celkovém růstu výkonnosti těchto závodníků patří jejich přední umístění na srovnávacích mezinárodních akcích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 7.2.2025 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

Martin Štěpánek, sportovní ředitel OSÚ TL 
 


